Varie lectiones et notæ.

(4) Τὴν προσκύνησιν. De ritu adorandi imperatores consulendum in primis Procopius, in *Hist. arcana*, c. 30; præterea Arnoldus Lubec. l. II, cap. 15.

(5) Καὶ βιβλοὶ τῶν θείων εὐαγγελίων. Vide Gloss. med. Lat. in v. Textus.

(6) Μὴ κανονικῶς. Marcellinus comes: *Agapius Constantinopolim, ut diximus, de Roma adveniens, Anthimum mox ad Ecclesiam pellit, dicens eum juxta ecclesiasticam regulam adulterum, qui sua Ecclesia dimissa, ambientat alienam.*

iaturam esse respondisset, ac beatum fore, si talis A sibi vitæ exitus daretur: verecundatus imperator, mutataque sententia, rem examinandam proposuit. Ac nonnulli e primoribus sacerdotibus Agapetopapæ Romano in imperatricis gratiam sunt refragati, ab eadem quoque largitionibus corrupti: quos tamen ille qui veritatem defenderet, omnes superavit. Itaque Anthimus, throno, quem annum unum occuparat, est ejectus, imperatore sanctissimum papam et veritatem reverito, et in ejus locum successus Menas, vir summæ pietatis, Alexandrinus patria, et illustri genere ortus, litterarum non expertus, sacrarum maxime. Divinus igitur Menas, hoc modo patriarchatu potitus, ac ipse potius felici sorte patriarchatu traditus, particulari concilio cum pontifice Agapeto convocato, Severum, Eutychem, Petrum, Halicarnasum Julianum, et Anthimum assensorem illorum anathemate notat. Cæterum sanctissimus papa Agapetus Constantinopoli defunctus est. Menas cum Ecclesiam per annos XVI pie gubernasset, obiit. Ei successit Eutychius, recteque præfuit per annos duodecim. Sub hoc, quintum concilium est coactum CXXV sanctorum Patrum, quorum princeps fuit Vigilus papa Romanus, et is cuius jam facta mentio est, Eutychius, et Alexandrinus Apollinaris. Concilii hujus iudicii causa fuit Origeus, ejusque perversæ opiniones, et sectatores ejus Didymus atque Evagrius: quorum dogma fuit animas ante corpora exstitisse, et supplicii finem esse, et dæmones pristina dignitatem recuperaturos, atque plura. Hos, eorumque dogmata, necnon Theodorum ex Mopsuestia Nestorii suffragatorem, vel magistrum potius illius, anathemate notarunt, cum Justinianus concilio interesset, et pia decreta Patrum approbaret. Atque hæc ita gesta sunt. Belisarius autem cum in Italiam trajecisset, primum Neapolim obsidione capit. Deinde Romæ quoque ipsius potitur, partim vi, partim benevolentia civium. Nam Gothorum rex Theudatus Ravennæ degebat. Mediolanum item Romanæ ceperunt. Quæ urbs cum a Gothis demum obsideretur, Imperator Narsetem Belisario supplicias misit, eunuchum illum quidem, cæterum virum strenuum, et rei militaris peritissimum, et iis qui rerum potiebantur, familiarem. Verum inter hos duos parum conveniebat. Nam cum Belisarius summam rerum bene gestarum sibi vendicaret,